" 94.--

Il rimanente dei Prati di pert. 400 che sono altre pert. 305.-- sono state alienate, e vengono posseduti da terzi possessori li quali adacquano con l'acque d'Olona loro supposto che lo possono godere liberamente senza licenza e senza il PLACET REGIO, che perciò il ~~XXXXXXXXXX~~ delatore notifica alla Regia Camera che le suddette pertiche 305 da con il MULINO annesso nell'inventario del notaio ANTONIO PIETRO LODI del 1538

Le pertiche 200 dei suddetti prati che toccarono nelle suddette divisioni a PIETRO PUSTERLA fratello di GIO BATTA, in TORBA, quelle sono state alienate dai suoi discendenti che restano denunciate al Magn. Magistrato del TRIBUNALE sono stati citati pezzo per pezzo per li possessori dei suddetti prati li quali per esimarsi dalla molestia che loro soprastava produssero nelli atti del nostro Tribunale gli Istr° di Transazione fatto dagli utenti, che godevano l'acque del F.O. per irrigare ciascuno d'essi il loro prato con supposto che il ~~XXXXXXXXXX~~ Istr° di Transazione non autentico li debba suffragare in questo caso, il quale non ha a che fare con li beni Privilegiati dai medesimi Consorti PUSTERLA, come si è mostrato a parte già esibita a quale &

Nota delli pezzi dei Prati ecc. ecc. quali erano di GUGLIELMO PUSTERLA del quondam Caval. Sen. GIO BATTA PUSTERLA irrigati ecc. ecc. con Privilegio Ducale é questa cavata dagli inventari che furono fatti nel 1538 ecc. ecc.

Segue la nota dei suddetti prati / :

Item petia una prati, e partem TURBA ubi dicitur ub supra proxima chi h. coheret ab una parte ROGGIA MAGISTRA in Pimeto que Roggia est comunis intra prefatus Dominus GUGLIELMUN (PUSTERLA) et prefatis heredes prefata domini PETRI de PUSTERLA, et in parte prefatorum heredum prefati PRATELLI - PETRI de PUSTERLA, ab alia F.O. , et alia in parte prefati Domini PETRI et prefati Domini GUGLIELMI de PUSTERLA
earum CENTEM QUADRAGINTA vel circa

idua parte unus terra Prati siti & utu supra ubi dicti
PREPOSITO de CASTRO SEPRIO, cui coheret e habus

partibus heredem

17

I647
segue
al
1732

partibus heredemquondam Ill.m. Domini PETRI de PUSTERLA et ab alia
prefati Domini GUGLIELMI PUSTERLA, et est tota dicta petia terra
prati

Perticarum DECEM e movem , vel circa

Item petia una terra prati ubi dicitur ut supra d° PRATI del FLORINO
cui coheret a duabus partibus Heredem quondam prefati FRATELLI
PETRI et alia F.O. et alia prefati domini GUGLIELMO della PUSTER-
LA

Perticarum VIGINTIDUARUM vel circa

Item MOLENDINUM unum siti ubi supra F.O. appell. MATEM il MULINO
di TORBA quod est P. cum & suis edifici, videlicet solaris,
canepa, stalla, portici, Rodigini TRIBUS cum sue molis
Pista una, et alus suis Turbinis, cui coheret ab una parte, ab alia
RUGGIA dicti Molebdini, et ab alia prefati Domini GUGLIELMI de
PUSTERLA.

Item petia una prati siti ub supra dicti ad REFREGGIUM cui coheret
ab una parte heredem quonda Magnifici Domini EUSTORGI de PU-
STERLA, a duabus partibus Heredi quobdañ prefati Fratelli - Domi-
ni PIETRI de PUSTERLA, ad alia F.Olona
Perticarum QUINQUE , vel circa

Item una petia prati siti ub supradicti dicitur al GERENZA, cui
coheret indique prefati Heredem FRATELLI Domini PETRI de PUSTERLA
Perticarum DUODECEM , vel circa

Item Ripa nuncupata siti & ut supra ubi dicitur a PRATES de TURBA
.....GERENTII, chi coheret ab una parte Ruggia Maestra, ab
alia prefati Domini GUGLIELMI PUSTERLA
Perticarum TRIUM vel circa

Sono in tutto Pertiche 40I dalle quali ne resta notificato in
testa di VITALIANO PUSTERLA del quondam GUGLIELMO pert.94.---
che levando dalle suddette pertiche 40I , restano pert. 307.---
che vengono possedute da terzi possessori con adacquamento dal
F.O. sottonpretesto di valersi del Privilegio Ducale concesso
dal fu Senatore e Consigliere Ducale PETRO antenato delli sud-
detti GUGLIELMO e VITALIANO padre e figlio PUSTERLA.

Item viso noto Regii Fiscii supra dicti omnibus definitive edito
diei 20 Luglio P; resenti tenoris sequenti &
68 diei 20 Luglio

se remittit se tamen &
firmato IBANEZ

una citatione presentori a ex ordinem supra, et ad instantiam
ANTONIO MARIA PUSTERLA ac liti consortem Statuta et
edito delatori esseches de qua in ea que una cum illis
intimatione est tenoris seg. Vid. &

I647 segue

1732

Mandato

Mandato Illmo Magistrato R.D.R.E. et bonorum patr. Stat. Mediolani et ad istanziam Jcc. ANTONIO MARIA PUSTERLA, ac litis conservatur per quemlibet ostiarium citenter etiam peremptoriis et in fine ...inferius nominat, et quodlibet coram quatenus die ~~XXXXXX~~ Martiis p. pF.? que erit dicti Tertia Febreri Mensis Augusti in tertis compareant peremptorem ub supra coram prefati Magistrati in eius Camera uffici siti in Curia Arenghi M.mi ub F. ad Vidend°, et audient per ipsos Ill.mi D.nes Presidens et que estores ficti omnium et quam emq. ordinationem, povvionem, declarationem, et furi sentetiam diffinitivam que per cum fieri uduerit in causa notificatione facta Regia Camera a BALTHASAR LEGNAVERDE num nullarum acquarum detervintium pro irrigandis non nullis bonis siti in territorii TURBA (p. C.S.) tanquam pretent & dicte Reggia Camera spectii uti possess suis legitimo titulo, et ut in actis et de ~~xxx~~ eis rogari Istrumentu, vel achem publicam in omni lite; seu causa inter ipsas parte vertenta, et fieri omnia alia in premissis necessaria & alioquin & dab Med.mi die Veneris 30 LUGLIO I668 pro essendo ut supra, et pro ut supra, abusi predicta non fuerunt, se non expedirenter dictus die, et hora pro essendo ut supra successive singulis diebus, et ~~XXXXX~~ horis donec predicta errent adimplete